ise şairin ölüm tarihinin Safâyî Tezkiresi’nde 1105/1694 yerine yanlışlıkla 1135/1722-1723 olarak
kaydedilmiş olmasıdır. İsmail Hakkı Aksoyak, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü’nde Safâyî ve Sâlim’in
tezkirelerindeki Yüsrî Ahmed’i aynı kişi kabul ederek Yüsrî Ahmed maddesini oluşturmuş ve Safâyî
Tezkiresi’nde ölüm tarihinin yanlış yazıldığını belirtmiştir. (Aksoyak, 2014) Bu bilgiler göz önüne
alınarak kaynaklar incelendiğinde çalışmamıza konu olan Yüsrî dışında bu mahlası kullanan şairler
şunlardır:

Yüsrî Ahmed: H. 1046/M. 1636-1637 senesinde doğdu. Çeşitli medreselerde görev yaptıktan sonra
H.1105/M.1694 yılında Şam kadısı olarak atandı. Aynı yıl Zilkade ayında Şam’da vefat etti. (İnce, 2005:
708-709) Safâyî Tezkiresi’nde ve Osmanlı Müellifleri’nde İstanbul’da doğduğu bilgisi de yer alır.
(Çapan, 2005: 736) (Saraç, 2016: 934) Safâyî Tezkiresi’nde ölüm tarihi yanlışlıkla H. 1135/M.1722-1723
olarak kaydedilmiştir. Divan’ı, Münşeat’ı ve Sadru’ş-Şerîa Ta‘lîkât’ı vardır. (Aksoyak, 2014) Osmanlı
Müellifleri’nde şairin Mükeffiyat-ı Hamse-Esmârü’l-Eshâr adlı bir risalesi ve manzum bir nasihat-
nâmesi olduğundan bahsedilir. (Saraç, 2016: 934) İlim ve fazilet sahibi, inşada usta ve üç dilde şiir
söylemeye muktedir bir şairdir. (Özcan, 1989: 86)

Yüsrî Abdurrahman Efendi: Kebîrî-zâde Efendi adıyla tanınır. H. 1077/M. 1666-1667 yılında
doğmuştur. Ordu kadılığıyla tanınmış Kebîrî-zâde Mustafa Efendi’nin oğludur. Kendisi de babası gibi
kadıdır. Halep, Edirne ve Mekke’de kadılık görevlerinde bulunur. Şair, Sâlim Tezkiresi’nin yazıldığı
yıllarda (H. 1099-1034/M. 1688-1722) hayattadır. (İnce, 2005: 707)

Yüsrî Hızır Efendi: Manisalıdır. Satranç oyununda ustadır. İshak Çelebi ile padişahın huzurunda
satranç oynamıştır. (İnce, 2005: 708) Satrancî Hızır Efendi adıyla meşhurdur. (Kurnaz, 2001: 1221)

Yüsrî: Safâyî Tezkiresi’nde şairin namı boş bırakılmış ve Diyarbakır’dan zuhur ettiği söylenmiştir.
(Çapan, 2005: 739) Tuhfe-i Nâilî’de ölüm tarihi H. 1070/M. 1659 olarak kaydedilmiştir. (Kurnaz, 2001:
1220)

Kaynaklar incelendiğinde tezkirelerde bulunan şiir örnekleri ile ilgili de karışıklık olduğu görülür. Safâyî
Tezkiresi’nde Diyarbakırlı Yüsrî’ye ait olduğu söylenen gazel Yüsrî’nin Divan’ındaki 120 numaralı
gazelidir.

Nigāh-ı ġamze-dārıŋ dāġ-ı dilde tįşe-zenlikde

Aşağıdaki beyitler sırasıyla Girit kasabalarından Resmo’daki Ahmed Paşa Camii imamı Kurra Efendi’nin
katledilişi ve yine Resmo’da katledilmiş olan vezir Muhammed Ağa için yazılmıştır.

Çıķdı üçler didiler ķatline Yüsrį tārįħ

Oldı sermed şühedā zümresine Ĥacı imām H. 1136/M. 1723

Geçüp serden miŝāl-i cüsse-i tārįħ-i pür-daġım

Muĥammed ketħüdaya menzil-i evvel naǾįm oldı H. 1129/M. 1717

Bu iki beyit şairin XVIII. yüzyılda yaşadığını ve 1723 tarihinde hayatta olduğunu göstermektedir.
Yüsrî’nin, Resmo’da yaşayan Köprülü-zâde Es‘ad Paşa’ya sunduğu, Divan’ın üçüncü kasidesi olan
“kerem” redifli kaside ve çalışmamızın konusu olan Esmâ-yı Libâs kasidesindeki

Köprüli-zāde yegāne güher EsǾad Paşa